
DEK
Dodavatel

rámcová smlouva

č. 10549 412025

název subjektu :

lč:
spisová značka:
Dlč:
kontaktní osoba :

sídlo :
bankovní spojení :

adresa pro
el. doručeni

Zákazník

Stavebniny DEK a,s.

03748600

1 - Městský soud v Praze, B20412
cz699000797
Littman petr

Tiskařská 257 l I0,10B 00, Praha 10

uvedeno na faktuře

info@dek.cz

název subjektu :

tč:
spisová značka:
Dlč:
jednající osoba :

sidlo:
adresa pro
el. doručení

mět rámcové smlouvy
Piedmět€m této rámcové smlouvy je Vytvoření záVazku smluvnich stran, použli pro budoucí dilčí smlouw přiložené smluvní ujednání, které tvoři nedllnou souěást této

nTn::"T:""::,,:':šlŤ,lnj,*:". Y::*:::é_:T!yllrylryp.* 9ilolm 
smlouvám uzavíraným n"'ráir"JJ',j'.*o"J'"rÍ"*ř.p"penosli slavébniny DEK a.s." (dále

Všeobecné smluvnipodmínky). Dllčíkupnl, případně smlouva o podňikatelském pronájmu, ora".ÍÚiái"""i,'il.áe"ii.iřui,iři, iářň;ň;#;iiriiiii;".;di'"
nájemni smlouvy, konkánÍ cenu a splatnost záVazku Vzniklého z dilčí kupnl nebó nájemni smlouw. V oslatním se dílěí kupni smlouvy budou řídit Všeobecnými smluvními
podmínkami z této rámmvé smlouvy. Smluvnl strany se timlo zavazu)l, že budou své následné díl8i smlouvy ve smluvních ujednánícň a navazujlcích právníc'h jednánlch

Podňzovat smluvním Podmínkám obsaŽeným V léto rámcové smlouvě a Všeobecných smluvnich podminkách. Pro dílčí smlouvy uzavírané s Dodavatélem jsou vyloučeny
jakékollv jiné smluvní podmlnky, zejména smluvní podmínky zákaznika navžené [tímo či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dí|čích smtouvách

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb
44685165

1 - Městský soud v Praze, Pr 862
cz44695t65
Mgr. Jakub Adámek
Jílovská t38, 25244, Psáry

kupni cena :

splatnost:
frekvence faktur:

viz bod Vlll. Všeobecných smluvních podmínek prodávajícího

14 dnů ode dne dodání (uskutečnění zdanitelného plnění)

lhned - po dokladech

NedílnousoučástítétorámcovésmlouvyjsouVšeobecnésm|uvnípód''ínl§,.T"torámcovás.t

l:iiT:::T*,Y::TŤ:::lllliŤl]|"3: spoleěno§tí Stavebniny PFíi.", Zákaznlkprohlašuje, že Všeobecné smluvní podmínky
četl a že s nlmi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvní strany prohh3uji, ze vteouJcn;ilř";Ůffi;"'*;;p-;"ř;i';#";;
zvyklostem v jejich právním Jednání a obchodních vztazích,

zástupce jodnajicl za Zákaznlka při uzavření této smlouvy se zaručuje Dodavateli za splnění záv azkú Zákaznikaz dílčích kupních a
nájemních smluv uzavřených mezl zákaznÍkem a Dodavatelem. Jestíze zajištbvaný dlúh Dodavateli nesplní Zákazník, zavazuje se
zajišt'ovaný dluh Dodavatell uspokojit ručitél.

datum: 03.04.2025 datum: 03.04.2025

Stavebniny DEK a.s.

Littman petr

oblastní zástupce

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb:
Mgr. Jakub Adámek

D) ŠK
Dodavatel
název subjektu :
IČ :
spisová značka:
DIČ :
kontaktní osoba :
sídlo :
bankovní spojení :
adresa pro
el. doručení
Zákazník
název subjektu :
IČ :
spisová značka:
DIČ :
jednající osoba :
sídlo :
adresa pro
el. doručení

rámcová smlouva

č. 10549412025

Stavebniny DEK a.s.
03748600
1 - Městský soud v Praze, B 20412
C2699000797
Littman Petr
Tiskařská 257/ 10, 108 00, Praha 10
uvedeno na faktuře
info©dek.cz

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb
44685165
1 - Městský soud v Praze, Pr 862
CZ44685165
Mgr. Jakub Adámek
Jílovská 138, 25244, Psáry

předmět rámcové smlouvy
Předmětem této rámcové smlouvy je vytvoření závazku smluvních stran, použít pro budoucí dllčl smlouvy přiložené smluvní ujednání, které tvoří nedílnou součást této
rámcové smlouvy a je označené jako " Všeobecné smluvní podmínky k dl lč im smlouvám uzavíraným na základě rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s." (dále
Všeobecné smluvní podmínky). Dílčí kupni, případně smlouva o podnikatelském pronájmu. bude obsahovat, označeni smluvních stran, vymezení předmětu kupní nebo
nájemní smlouvy, konkrétní cenu & splatnost závazku vzniklého z dílčí kupni nebo nájemní smlouvy. V ostatnlm se dílčí kupní smlouvy budou řldit Všeobecnými smluvnlmi
podmínkami z této rámcové smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazuji, že budou své následné dilčl smlouvy ve smluvních ujednánich a navazujících právních jednáních
podřizovat smluvnlm podmínkám obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných smluvních podmínkách. Pro dllčl smlouvy uzavírané s Dodavatelem jsou vyloučeny
jakékoliv jiné smluvní podmínky. zejména smluvní podmínky Zákazníka navržené přímo či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dílčích smlouvách
kupní cena :

splatnost :
frekvence faktur:

viz bod VIII. Všeobecných smluvních podmínek prodávajícího

14 dnů
Ihned - Po dokladech

ode dne dodání (uskutečnění zdanitelného plnění)

Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechny dílčí kupnl &
nájemní smlouvy uzavřené mezi Zákazníkem a společnósti Stavebnlny DEK a.s. Zákazník prohlašuje, že Všeobecné smluvní podmínky
četl a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že Všeobecné smluvní podmínky odpovídají obecným
zvyklostem v]ejlch právním jednání a obchodních vztazích.

Zástupce jednající za Zákaznlka při uzavření této smlouvy se zaručuje Dodavateli za splnění závazků Zákaznika z dílčích kupních a
nájemních smluv uzavřených mezi Zákaznlkem a Dodavatelem. Jesllže zajišťovaný dluh Dodavateli nesplní Zákazník, zavazuje se
zajlšťovaný dluh Dodavateli uspokojit ručltel.

datum: 03.04.2025

Stavebniny DEK a.s.

datum:  03.04.2025

Littman Petr
oblastní zástupce

Mgr. Jakub Adámek
Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb:

D) ŠK
Dodavatel
název subjektu :
IČ :
spisová značka:
DIČ :
kontaktní osoba :
sídlo :
bankovní spojení :
adresa pro
el. doručení
Zákazník
název subjektu :
IČ :
spisová značka:
DIČ :
jednající osoba :
sídlo :
adresa pro

rámcová smlouva

č. 10549412025

Stavebniny DEK a.s.
03748600
1 - Městský soud v Praze, B 20412
C2699000797
Littman Petr
Tiskařská 257/ 10, 108 00, Praha 10
uvedeno na faktuře
info©dek.cz

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb
44685165
1 - Městský soud v Praze, Pr 862
CZ44685165
Mgr. Jakub Adámek
Jílovská 138, 25244, Psáry

el. doručení
předmět rámcové smlouvy
Předmětem této rámcové smlouvy je vytvoření závazku smluvních stran, použit pro budoucl dílčí smlouvy přiložené smluvní ujednání, které tvoří nedílnou součást této
rámcové smlouvy aje označené jako " Všeobecné smluvní podmínky k dílčlm smlouvám uzavíraným na základě rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s.“ (dále
Všeobecné smluvní podmínky). Dílčí kupnl, případně smlouva o podnikatelském pronájmu, bude obsahovat, označeni smluvních stran, vymezení předmětu kupni nebo
nájemní smlouvy, konkrétní cenu a splatnost závazku vzniklého z dílčí kupni nebo nájemní smlouvy. V ostatním se dílčí kupní smlouvy budou řídit Všeobecnými smluvními
podmínkami z této rámcové smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují, že budou své následné dílčí smlouvy ve smluvních ujednánlch a navazujících právních jednáních
podřizovat smluvním podmínkám obsaženým v této rámcové smlouvě a Všeobecných smluvních podmínkách. Pro dílčí smlouvy uzavírané s Dodavatelem jsou vyloučeny
jakékoliv jiné smluvní podmínky. zejména smluvní podmínky Zákazníka navržené přímo či odkazem.

základní nastavení ceny, doby splatnosti, frekvence fakturace v dílčích smlouvách
kupní cena : viz bod VIII. Všeobecných smluvních podmínek prodávajícího

splatnost : 14 dnů ode dne dodání (uskutečnění zdanitelného plnění)
frekvence faktur: Ihned - Po dokladech

Nedílnou součástí této rámcové smlouvy jsou Všeobecné smluvní podmínky. Tato rámcová smlouva se vztahuje na všechny dílčí kupní a
nájemní smlouvy uzavřené mezi Zákaznikem a společnósti Stavebnlny DEK a.s. Zákazník prohlašuje, že Všeobecné smluvní podmínky
četl a že s nimi v plném rozsahu souhlasí. Dále smluvní strany prohlašují, že Všeobecné smluvní podmínky odpovídají obecným
zvyklostem v jejich právním jednání a obchodních vztazích.

Zástupce jednající za Zákaznika při uzavření této smlouvy se zaručuje Dodavateli za splnění závazků Zákaznlka : dílčích kupních a
nájemních smluv uzavřených mezi Zákaznikem a Dodavatelem. Jesllže zajišťovaný dluh Dodavateli nesplní Zákazník, zavazuje se
zajišťovaný dluh Dodavatell uspokojit ručltel.

datum: 03.04.2025 datum: 03.04.2025 
k

Stavebniny DEK a.s. Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb:
_ Mgr. Jakub Adámek

ttman Petr
oblastní zástupce



Všeobecné smluvnípodmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 1

§EK
§TAV§BNlNY

l.

1,

soolečná úvodní ustanovení
Pio účel těchto Všeobecných smluvních podmínek bude používáno
označení smluvních stran Óro Stavebniny DEK a.s. ,,Dodavátel" a pro
druhou smluvní stranu "Zákazník", společně pak jako ,,Smluvní strany".
Smluvní podmínky Dodavatele (dále jen smluvní podmínky) NOří
nedílnou součást rámcové smlouw uzavřené mezi Dodavatelem a
Zákazníkem, iako podnikateli při potinikatelské činnosti. Tato smlouva
olatí oro veškéré kúoní smlouw na dodávkv zboží a služeb Dodavatele
a náibmní smlouvv k oodnikatélskému oíoňáimu. kde se dále hovoří o
smlo'uvě, rozumí Še tíil dílčí smlouva (kupní'nebo nájemní) společně s
touto rán:lcovou smlouvou včetně Všeobeóných smluvitích §oďmínek.
Zákuník ohledně svého majetku prohlašuje, že je bez omezení schopen
plnit své splatné dluhv, zeiména není v likvidaci, platební neschopnosti,
hebo v siťuaci, pro (teroú zákon stanoví povinňost podat insolýenční
návrh, není úpadcem, nebo dlužníkem v insolvenčním řízení, na |eho
maietek není vedena exekuce, nebo není iinak nuceně posližen nebo
om'ezen (r,níkon rozhodnutí atd.). Zákazník ie povinen po dobu truání
smlouw ňeíorodleně oísemně informovat Dodavátele o vzniku některé z
uveden'Ých škutečností nebo iinÝch podstatnÝch skutečností pro uzavření
a olnění smlouw. o změně srlýth údaiů, iinák nese nepříznivé následkv
(zinaření doručení atd.). D'odavate'| óovažuie nešplnění uvedené
ihíormační povinnosti zá zalaiení nedostatečňé platební schopnosti,
které ie pcjvažováno za hrubé porušení této smlouvy, umožňující
Dodaváteíi uolatnit orávo okamžitého odstouoení od této smlouw, iakož
iod iiž existLiících'a budoucích dílčích smlův, které isou této šmlouvě
nodřízené. a tb iednotlivě i soolečně s touto smlouvou.
štranv se' dohódM. že veškeré ieiich sporv vzniklé z této rámcové
smloúw či v souvióiosti s ní, anebó špory Vzniklé z jednotliWch závuků
na základě této rámcové smIouw či v §ouvislosti s nimi, budou řešeny
věcně a místně oříslušnÝm šoudem Dodavatele, pokud nebude
samostatným ujednáním dohodnuto jinak.

ll. Trvání smlouw a nromlčecí lhůta
smlouva se uzávírá na dobu určitou do konce kalendářního roku, v němž
bvla oodeosána. pokud není uzavřena smlouva nová, prodlužuie se
dóbairvárií této smlouw automatickv vždv o ieden rok. smluvní štranv
sjedná_valí promlčecí lhŮtu v trvání 5 ioků óde'dne, kdy právo mohlo být
uplatnen0 pOprve,

lll. Zmocnění k uzavírání jednotlivých smluv, objednávání a odběru
zboží a služeb

t. Zákazník sdělí Dodavaleli, které osoby iej budou zastupovat zejména při
obiednávání a odběru zboží a služeb, Ťoio zmocnění musí obšahovai u
zniocněnců iednoznačné identiíikátorv, které umožní Dodavateli
identifikovat dsobu iednaiící iménem zákazníka. Toto zmocnění může
zákuníkudělit nřínío v obieďnávce, případně předá Dodavateli seznam
pověřených osob s uděleným zmocněním pro íednotlivé právní úkony.

z. bdoověřlnost za aktuálnošt a olatnost a rozsah uděleného zmocnění
neše zákazník iako zmocnitel.'Dodavatel může odmítnout wdat zboží
nebo ooskvtnoút službv osobě, která nebude disponovat úvedeným
zmocriěníní, případně sé odmítne identifikovat pro ověření předloženého
zmOcnenl.

lV. Náležitosti objednávky
r. obiednávku ié možné učinit písemně (poštou, mailem), ústně či

teléfonickv. lvěla bv obsahovdt zeiménd' označení obiddnávaiícího
Zákuníká,datum, díuh a množství zbbží, případně iednotkbvou nákupní
cenu. liší-li se od ceníkouích cen. chvbv v bsaní ňebo počtech neisou
obiednávce na újmu, je-li íejí Wznam ňepocňybný. Objednávka učiňěná
dištančním zoůsobem bude považována za pOptávku.

2. Do dobv potvrzení obiednávkv není tato'pio Dodavatele závazná,
zavuuié riouze Zákuníka iakď ieho nabídká (návrh na uzavření kupní
smlouw ňebo náiemní sm[ouw), pofurzením'obiednávkv se vznikem
kouoě 'se rozumí ieií rníslovné'písemné odsouhlasení Dodavatelem,
nikdliv ooNrzení ieííňo obdržení. u obiednávek a ieiich potvrzení v iiné
než oís'emné nebb'elektronické formě íe pro DodaÝátele'závazný pofuze

druh a množsruí zboží. vvloučenv isoú dódatkv, whradv, omezehí nebo
iiné návrhv zákazníka. bvt' bv šlb o nepodštatňou zíněnu potvrzené
'oniednávkÝ. Vvloučenú i'sou'zeiména ňávrhv na užití a 'uplatnění

ob'chodních ooómínek'zákazníká a ieiich čásťi, včetně určení'obsahu
smlouw odkazem v obiednávce, v'případě, že bude obiednávka
obsahovat návrh na užití smluvních prjdrňínek zákuníka búd' přímo,
nebo odkazem. nebo iakÝkoliv návrh sankcí. nebude v lomto rozsahu
Dodavatelem akceptoúáná ani v případě, že na objednávku bude plněno
dodáním požadovaného zboží nebo služeb,

v. platební oodmínkv
1, zákazník'uhradí cónu za zboží nebo službv s DpH do lhůty stanovené

solatností uvedené ve smlouvě (nesiednaií-li stranv šamostatnou
dbhodou iinak), přičemž počátek tétb lhůtv ie'dán dnefr dodání zboží,
ukončeníír náiriu. nebo'siednanÝm časeín'oro dílčí plnění z náiemní
smlouw. Formou'úhradv i'e bezhbtovostní nřevod na'účet Dodaúatele
uvedenÝ na oříslušné íaktuře. nebo hotovostní olatba na iakémkoliv
orodeiním místě Dodavatele, za okamžik úhradv se přitom nokládá
břiosání částkv na účet Dodavatele nebo úhrada ódoovídaiící částkv v
hoiovosti. v oííoadě částečného plnění dodávek z óbiednávkv wsťaví
Dodavatel dahow doklad o zaplacéní oouze na dodanoú část ztíoží nebo
odpovídající sieďnanou časoúou dobir nájmu. Zákuník není oprávněn
kuilní ceňu nebo iejí část jakkoli králit či zádržet,

2. Neplní-li zákuník své peněžité závukv, ie to považováno za hrubé
ooiušení smlouw a Dodávatel může bez daíších obdmínek své olnění ze
šmlouw a ze všóch kupních smluv se zákazníkein uzavřených bkamžitě
odeořít-do dobv plné úhradv dluhu a do dobv solnění. nebo dostatečného
zaiištění do3úd nesolnénÝch fi dooosird'nesdlatnÝch) oovinností
zákuníka, Navíc ie opiávněh v tákovéin ořípadě ókamžitď oó smlouw
odstouoit. ořičemž takové odstouoení se'níká smlouw. iakož i všech
kuoních šniluv. oříoadně náiemních smluv só zákzníkém fuzavřených, z
niihž Dodavatbí dbposud n'eposkytl zákazníkovi plnění, a v případě, že
plnění poskytl ien částečně, týká sé odstoupení takbvé smlouvV viozsahu,
v němž olňění Dodavatelem doposud nebvlo ooskvtnuto, Toto Drávo
Dodavateli náleží i v ořípadě oorLšení závuků níkaiících se iníormační
oovinnosli zákaznika' z'úvodir těchto smluvnícň pódmínek. vořípadě
brodlení zákazníka s úhradou solatné oohledávkv Dohavalele ie Dodavatel
ijále oprávněn požadovat okamžitou Úhradu všóch, i dosud hesplatných,
pohledávek Dodavatele vůči Zákazníkovi, které se zasláním Wzvy k jéjich
úhradě stávaií splatnými.

3. Je-li zákazník v orodlení se splněním peněžitého dluhu. ie oovinen olatit
úrokv z orodlení ve uíši 0.o5 0/o z n'ezaolacené částkú zh každý'den
orodlení. šmluvní stranú ootúrzuií a orohlašuií. že tato dolíoda o výšiíroků
ž orodlení olně odoovídá konkiétním okolnbštem případu. zwk]ostem v
ddném oboiu a zav'edené praxi stran, není vůči nikomú nesbrav'edlivá.

4. v Dříoadě hromadné fakturace více dodávek začíná splatnost běžet od data
pŇní OoOávt<y, není-li sjednáno stranami jinak.

Zvláštní ustanovení ke kupní smlouvě

vl. předmět kuoní smlouw
r. předmětem'závuků z'kupních smluv uzavřenÝch na základě těchto

smluvních podmínek isou dódávkv zboží, zeiméná stavebních materiálů a
služeb z nábídkv Doilavatele (dáe ien zbožD zákazníkovi za siednanou
kupní cenu v teífoínech a mnoŽství da základě objednávek ZákaŽníka.

2, Dodavatel ie zeiména povinen zboží odevzdat zákuníkovi a umožnit mu
nab,út vlasthickd právo h zákazník ie oovinen zboží ořevzít a zaplatit za něi
Doďavateli kuoni cenu. určení kúpňí cenv ie dál'e popsáno'v odstavci
,,Kupní cenď'těchto smluvních podmínek. ' '

Vll. Termíny a množství plnění
Dodavatel dodá Zákazníkovi zboží v množsfuích, termínech a za podmínek
stanovených ve smlouvě a potvrzené objednávce podle odpovídajících
ujednání iěchto všeobecných'smluvních pcídmínek,

Vlll, Kupní cena
r. siednaná kuoní cena odoovídá platnému ceníku nebo nabídce zaslané

zákazníkovi 'Dodavatelem. Aktúálně platnÝ ceník ie k disoozici na
www.dek.cz. v oříoadě. že se stranv dóhodňou na ceírě odlišné od cenv
určené dle tohofo ÓdstaÝce, musí býí dohoda o odlišné ceně písemná.

2, zlku,níkje povinen hradit cenu zvnišenou o DPH dle platných píáVních
preOplsu.

3. v DříOadě. žezákuník oožaduie wslavení a zaslání daňového dokladu
orjddvatelbm v listinné 'podobě, sóuhlasí s tím, že mu bude účtován
poplatek ve uíši 19 Kč Včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby
Špbjené s vystávením a odesláním daňóvého dokladu.

lX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
r. Místem dodání zboží isou orodeiní místa Dodavatele, Siednaií-li tak sřanv,

může brít místem doóání íiné níísto. v takovémto přípádě hiadí zákunik
cenu do'pravy do místa urČení, nenlli v konkrétním přiipadě sjednáno jinak.

2. Dodavatel ie povinen dodat zboží spolu s dodacím listem, příp. dalšími
dokladv. ósciba. která za zákazňíka přebírá obiednané zboží od
Dodavátele. ie oóvinna se zaměstnancům hebo zmocňěncům Dodavatele
řádně orokážať tak. abv bvlo obiektivně možné posoudit oprávněnost a
Dlatnost ieiího zmoóněňí iédnat ža zákuníRa. v'ooačném ňříoadě hradí
háklady 2ňařené dopraui zákazník Zakuníkje piovinen ďodávky zboží
dle dodacích listů a útetnÍch dokladů průběžně koňtrolovat.

g. zákazník se stane vlastníkem zboží teprve úplnÝm zaplacením kupní cenv.
zákuník může se zbožím od ieho'dodáňí ňakládat v rozsahu svéňo
oodnikatelského oorávnění. kdvž'siednaná lúhrada vlaslnicfu í Dodavatele
Še vztahuje kromě'zboží také ná péníze, nebó jiné za něj získané hodnoty,
které isoúoenerikem tohoto zboží,

a. oodavatel óo dobv úplné úhradv převzatého zboží zákzníkem svěřuie toto
zboží do spráw zákazníkoví t§raoo a následuiící Noz) zeiména s
oožadavkem uoíanění oéče řádňého hosoodáře. záRuník íe novinen od
irkamžiku nřevžetí zboži do okamžiku nabvtí vlastnickÝch oráv ňakládat se
zbožím, kt'eré přebere v režimu svěřené Úěci, s péeítáOňého hospodáře,
zeiména zaiistít. abv svěřené zboží neooškodil nebo neznehodnotil, a to i z
dů'vodu vaďně v'edďných právních jedriání při kontraktaci vedoucí k'předání
zboží třetí osobě v rímci jeho podhikatelské činnosti.

5. Dodání a ořevzetí zboží ie možno ootvrdit íovněž biometrickÝm nodnisem
osoby, ktérá přebírá zbÓží za Zákuníka, zaznamenaným'infórmáčním
svstémem Dodavatele.

o. ý oříoadě oorušení oovinnosti zákazníka ořevzít od Dodavatele obiednané
ztjoži. zeiinéna ookud ie zboží upraveno podle individuálních oožadavků
zákažnília, nebó ie iinák awpické ve vztáhu k běžné obchodní činnosti
DodavatelÓ, může Dbdavatel'požadovat od Zákunika sml uvní pokutu ve
r,níši kuoní čenv neořevzatého zboží íieií uolatnění nebo zaolac'ení nemá
vÍiv na Šoučasíý náiok na náhradu způsónehe StoOy). Toto piávo nevzniká
u zboží, které Ďodavatel běžně drží'skladem,

7. V případě požadavku Zákazníka na v r ácení zakoupeného zboží nebo jeho

Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
strana 1Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s.

I. Společná úvodní ustanovení
1. Pro účel těchto Všeobecných smluvních odmínek bude používáno

označení smluvních stran pro Stavebniny EK _a.s. ..Dodavatel" a pro
druhou smluvní stranu “Zákazník". ?olečně pak ako „Smluvní strany'.

2. Smluvní podmínky Dodavatele ( ále jen sm uvnÍ_ podmínky) tvoří
nedílnop součást rámcpvé _smlouvy uzavřené r_neZI Dodavatelem a
Zákaznlkem. jako podnlkatell pň podnlkatelske činnostl. Tato smlouva
p|at[_pro yeškeré kuEní sm|_ouvy na dodávky zboží a služeb ,Dodavatgle
& naiemm smlouvy podnlkatelskému |Euronájmu. Kde se dale hovon o
smlouvě, rozumí se tím dílčí smlouva %upní nebo nájemní) s olečně s
touto rámcovou smlouvou včetně Všeo ecných smluvních po mínek.

3. Zákazník ohledně svého majetku prohlašuje, že je bez omezení schopen
plnit své splatné dluhy. zejména není v likvidaCI. platební neschopnosti,
nebo v situaci, pro kterou zákon stanoví povinnost podat |nsolvenční
návrh, není úpadcem, nebo dlužníkem v in_solvenčmm řízení, na jeho
majetek není vedena exekuce, nebo není „nak nqceně postlžen nebo
omezen (výkon rozhodnutí apd.). Zákazník 'e povmen po. dobu trvání
smlouvy neprodleně písemně |n ormovat Do avatele o vzmku některé z
uvedených skutečností nebojiných pogigtqtných skutečnogtí prg uzavření
a plněn! smlou , o změně svých udaju. ] lnak  nese nepřlznlve následky
(zmaření doru ení atd.). Dodavatel považule nesplnění uvedené
informační povinnosti za zata'ení nedostatečné platební schopnosti;
které je uvažováno za hru & porušení této smlouvy, umozňu1íc1
Dodavatei uplatnit právo okamžného odstoupení od této smlouvy, akož
i od již existujících a budoucích dílčích smluv, které j sou  této sm ouvě
podřlzené. a to jednothvě | společně s touto smlouvou.

4. Strany se dohodly, že veškeré jejich spory vzniklé z _této rámcový
smlou či v souvislosti s ní, anebo spory vzniklé z jeathvých závazku
na zák adě této rámcové smlouvy či v souvislosti 5 mm, budou řešeny
věcně a místně příslušn'm souQem Dodavatele. pokud nebude
samostatným Ujednáním do odnuto j l n a k .

II. Trvání smlouvy a promlčecí lhůta
Smlouva se uzavíra na dobu určitou do konce kalendářního roku, v němž
byla podepsána. Pokud není uzavřena smlouva nová. prodlužu1e se
doba trvání této smlouvy automatlcky vžndy o jeden rok. Smluvní strany
sjednávají promlčecí lhutu v trvání 5 roku ode dne, kdy právo mohlo byt
uplatněno poprvé.
Zmocnění k uzavírání jednotlivých smluv, objednávání a odběru
zboží a služeb _

1. Zákazník sdělí Dodavateli. které osoby "ej budou zastypovat zejména při
objednávání a odběru zboží a služeb. oto zmocněn: musí obsahovat q
zmocněnců jednoznačne ,identlflkáto , které umožní Dvodlavautgll
identifikovat osobu lednagm menem Z kazníka, Toto zmocnem muze
Zákazník udělit římo v o je návce, ří adně předá _Dodavatehlseznam
pověřených oso s uděleným zmocn n m pro ]edHOÍIIVé právní ukony. '

2. Odpovědnost za aktuálnost a platnost a rogsah uděleného zmocněq!
nese Zákazník jako zmocnitel. Dodavatel muže odmítnout vydat zb92|
nebo poskytnout služby osobě. která _nebude disponoyat uveden m
zmocněním, případně se odmítne identmkovat pro ověřenl předložen ho
zmocn m.

IV. Náležitosti objed návk . .
1. Obiednávku je možne učinit písemně (poštou. mailem). ústrlě, Čl

telefonicky. Měla by obsahovat zejména označ_em ohlednávqlgclhq
Zákazníka. datum, druh a množství zboží, případně jednotkovou na ppm
cenu. liší-li se od ceníkovýqh cen. Chyby v psaní neb_o očtech nglsoq
objednávce nq újmu, ie-Iiáejí význam nepochybný. Obje návka učměna
distančním zpusobem bu e považována za poptavku.

2. Do doby potvrzení objednávky. není tato pro Dodavatele závazná;
zavazuje pouze Zákazníka 'ako eho nabídka (návrh na uzavření k_upn|
smlouvy nebo nájemní sm ou &. Potvrzením objednávk se vznlkem
koupě se rozuml její vgslovn písemné odsouhllagení odavqtelgm
nikoliv potvrzení jejího dqžení. U objednávek & ]ejICh potvrzeni v ] Ině
než písemné nebo elektronické formě j e  pro Dodavatele závazny pouze
druh a množství zboží. v loučeny jsou dodatky. výhrady, omezem nebo
jiné návrhy zákazníka, yt' by slo o nepodstatnou změnu potvrzené
objednávk . Vyloučeny jsou zejménq návyhy na UŽIÍÍ a uplatnění
obchodníc podmínek Za_kazníka a cinch častl, včetne určení obsahu
smlouvy odkazem v objednávce,. případě. že buqe objedngvka
obsahovat návrh na užm smluvmch podmínek Zákaznlka bud' pnmo,
nebo odkazem. nebo jakýkoliv návrh sankcí, nebude v tomto rozsahu
Dodavatelem akceptována am v případě, že na objednávku bude plněno
dodáním požadovaného zboží nebo služeb.

V. Platební podmínky
1. Zákazník uhradí cenu za zboží nebo služb s DPH do lhůty stanovené

splatností_ uvedené ve smlouvě (nesie nají-Ii strany samogtatnoy
dohodou jinak). přičemž počátek této Ihuty j e  dan dnem dodam z_bož|,
ukončením najmu, nebo Sjednaným časem pro dílčí plnění z nálemní
smlouvy. Formou úhrad j e  bezhotovostní prevod na účet DodavateQe
uvedený na příslušné aktuře, nebo hotpvostní platba na jakemkol iv
prode'nlm mistě Dodavatele. Za okamžik úhrady se přltgm okládá
Rřips ní _částky na účet Dodavatele nebo úhrada odpqvídalící ástky v,

otovostl. v prípadě částečného plnění dodávek z objednavky vystaVI
Dodavatej daňp ' doklad o zapiacení pouze na dodanou část ZbOŽI nebo
odpovídající s e nanou časovou dobu „nájmu. Zákazník není oprávněn
kupní cenu ne 0 j en  část j a k k o l i  krám Čl zadržet.

2.

4.

DEK
STAVEBNINY

Neplní—Ii Zákazník své peněžitéowzávazky. 'e to považováno za hrubé
porušení smlouvy a Dodavatel muže bez da ších podmínek své plnění ze
smlogyy a ze všech kupních smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě
odg nt go doby plné úhrady djuhu a do doby splnění. nebo dostatečného
zay těm dosud. nesplnenych (| doposud nespiatnýcrý povinností
Zakazníka. Navíc e opravněn v takovém pří adě okamzite od smlou
odstou lt, přlčem takové pdstou ení se tý á smlouvy, jakož i všec
kgpníc smluv, |případně nájemníc smluv se Zákazníkem uzavřených, z
mchžlDodavatg doposydvnepqskytl Zákazníkpvn plnění, a v případě, že
plnem poskytl j en  častecne, tyka se odstoupenl takove smlouvy v rozsahu.
v němz _lněm Dpdavatelem doposud nebq poskytnuto. Toto právo
DoQavatej naleží | v případě porušení závazku týkajlcích se informační
povmnostl Zákazníka z úvodu těchto smluvních podmínek. Vpřípadě
prodlení Zákazmka s úhradou splatné pohledávky Dodavatele je Dodavatel
dále o rávněn požadovatookamžltou úhr_adu všech. i dosud nesplatných.
pohle ávek Dodavateleyučl Zákazníkovn, které se zasláním výzvy kjejich
úhradě stávají splatnymn.

. Je-Ii Zákazník v prodlení se sglněním peněžitého dluhu, je povinen platit
úrokřl z prodlenl ve výši 0,0 % z nezaplacené částky za každý den
prod ení. Smluvní stran potvrzují a prohlašují, že tato dohoda o výši úroků
z prodlení plně odpov dá konkrétnlm okolngstem případu. zvyk ostem v
daném oboru & zavedené praxi stran, není vuči nikomu nespravedlivé.
V případě hromadné fakturace více dodávek začíná splatnost běžet od data
pa  dodávky, není-Ii sjednáno stranami jlnak.

Zvláštní ustanovení ke kupní smlouvě
VI. Předmět kupní smlouvy
1. Předmětem závazků. z kupních smluv uzavřených na základě těchto

smluvních pogmínek ]SOU dodáv zboží, zejména stavebních materiálů a
služep z nabldky Dodavatele Šdae l e n  zbozg Zákazníkovi za sjednanou
kupnl cenu v termínech & mno ství na základ ob ednávek Zákazníka.

. Dodavatel je ze'ména povinen zboží odevzdat Z kazníkovi a umožnit mu
nab' vlastnick ?rávo a Zákazník je povinen zboží řevzít a zaplatit za něj
Do avateli kugn cenu. Určení kupní ceny j e  dáe popsáno v odstaven
„Kupní cena" techto smluvních podmínek.

VII. Termínyamnožství lněnÍ
Dodavatel dodá Zákazní ovi zboží v množstvích, termínech a za podmínek
stanovených ve smlouvě a potvrzené objednávce podle odpovídajících
uyednání těchto všeobecných smluvních podmínek.

VIII. Kupní cena
1. Sjednaná kupní cena odpovídá platnému ceníku nebo nabídce zaslané

Zákazníkovi Dodavatelem. Aktuálně platný ceník je k dispozici na
www.dek.cz. v případě, že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny
určené dle tohoto odstavce. musí být dohoda o odllšné ceně písemná.

. Zákazník je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právních
před isů

. V přlguad'ě, že Zákazník požaduje vystavení a zaslání daňového dokladu
Dodavatelem v listinné podobe, souh!así s tím, že mu bude účtován
poplatek ve výši 19 Kč včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby
spojené s vystavením a odesláním daňového dokladu.

IX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1. Místem dodání zboží jsou prodejní místa Dodavatele. Sjednají-li tak strany.

může být místem dodání giné místo..v takovémto případě h_radí Zákazmk
cenu dopravy do místa ur ení, není-|| v konkrétním připadě Sjednáno jinak.

. Dodavatel 'e povinen dodat zboží spolu s dodacím listem, gříp. dalšími
doklady. s_oba. .která za Zákazník; přebírá objednqn zboží od
Dodavatele. j e  povmna se zaměstnancum nebo zmocněncum Dodavatele
řádně prpkázat tak, aby bylo objektivně možné posoudit oprávněnost &
platnost jejího zmocnění jednat  za Zákazníka. _v opačnémfřípadě hradí
náklad zmařené dopravy Zákazníko. Záokazník e povmen odávky zboží
dle do acmh Ilstu a učetních dokladu pruběžně ontrolovat.

. Zákazník se stane vlastníkem zboží teprve úplným za lacením kupní ceny.
Zákazník může se zbožím od jeho dodání naklá at v . rozsahu svého
podnikatelského oprávnění , když slednaná výhrada vlastnlctví Dodavatele
se vzt_ahu1e kromě zboží také napeníze. nebo jiné za něj získané hodnoty,
které jsou generikem tohoto zbozí.

. Dodavatel do doby úplné úhrady převzatého zboží Zákazníkem svěřuje toto
zboží do sprá Zákazníkow (51400 a následu'ící NOZ) zejména s
požadavkem up atnění péče řádného hospodáře. ákazník J e  povmen od
okamžlku převzetí ZbOŽI do okamžiku nabytí vlastnick'ch prav nakládat se
zbožím, ktexé přebere v režimu svěřené věci., 5 péčí ádného hospodáře,
iména za |stlt, aby svěřené zboží nepoško_d|| nebo neznehodnotil, a to i z
duvodu va ně veden 'ch právních jednání přl kontraktaci vedoucí k předání
zboží třetí osobě v r mci jeho podnikatelské činnosti.

. Dodání a převzetí zboží pe možno otvrdit rovněž bíometrickým podpisem
osoby, která přebírá zboží za 2 kazníka, zaznamenaným informačním
systemem Dodavatele.

. V případě porušení povinnosti Zákazníka převzít od Dodavatele objednané
zbozh zejména qu_(_1 je zboží upraveno podle individuálních(Pozadavků
Zákazníka. netgo j e  j inak  atypické ve vztahu k běžné obcho ní činnosti
Dogiavatele, muže Dodavatel požadovat od Zákazníka smluvní pokutu ve
Vřfšl kupní ceny, nepřevzatého zboží gejl uplatnění nebo zaplacení nemá
v IV na současny nárok na náhradu zpusobené škody). Toto právo nevzniká
u zboží. které Dodavatel běžně drží skladem.

. v případě požadavku Zákazníka na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho

Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
strana 1Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s.

I. Společná úvodní ustanovení
1. Pro účel těchto Všeobecných smluvních odmínek bude používáno

označení smluvních stran pro Stavebnmy EK _a.s. „Dodavatel" a pro
druhou smluvní stranu "Zákazník", s olečně pak jako ..Smluvnístrany“.

2. Smluvní podmínky Dodavatele ( ále jen smluvní_ podmínky) tvoří
nedílnou součást rámqové _sm|_ouvy uzavřený r_nezu Dodavatelem a
Zákazníkem, jako podmkateh přl podnikatelske čgnnostl. Tato smlouva
platí _pro \geškeré kuEní sm|_ouvy na dodávky,;božl a služeb [Dodavatgle
a nájemm smlouvy podmkatelskemu |[(Jronalmu. Kde se dale hOVOřl o
smlouvě, rozumí se tím dílčí smlouva gupní nebo nálemnO s olečně s
touto rámcovou smlouvou včetně Všeo ecných smluvních po mínek.

3. Zákazník ohIedně svého majetku prohlašuje, že je bez omezení schopen
plnit své splatné dluhy, zejména není v likvidam. platební neschopnosti,
nebo v situaci, pro kterou zákon stanoví _povinnost podat insolvenční
návrh. není úpadcem. nebo dlužníkem v lqsolvenčmm řízení. na jeho
maletek není vedena exekuce. nebo není " n a k  nuceně posužen nebq
omezen (výkon rozhodnutí atd.). Zákazník e povmen po_ dobu trvám
smlouvy neprodleně písemně in ormovat Do avatele o vznlku některé z
uvedených skutečností nebo jmých  podgtqlných skutečnogtí prp ugavření
a plněnl smlowgy. o změně svých udaju, ||nak nese nepřlzgn/g nasledky
(zmaření doru ení atd.). Dodavatel považule nesplnenl uveden?
informační povinnosti za zatajení nedostatečné platební scho nogtla
které j e  |považ0yáno za hrubé porušení této smlouvy. umo ňuum
Dodavate | up_latn|t právo okamžltého odstoupení od této smlouvy. akož
i od již existulícjch a budpucích dílčích smluv. které jsou této sm ouvě
podřlzené, a to l e d n o t h vě  | společně s touto smlouvou.

4. Strany se_ dohod!y, že veškeré jejich spory vzniklé z _této rámcové
smlouvy ČI v souwslosti s ní. anebo spory vznlkle _z jednqtllvých závazku
na základě této rámcové smlouvy ČI v souvislosti 5 mm, budou řešeny
věcně a místně příslušn'm souQem Dodavatele. pokud nebude
samostatným Ujednáním do odnuto „Mk.

II. Trvání smlouvy a promlčecí lhůta
Smlouva se uzavíra na dobu určitou do konce kalendářního roku, v němž
byla podepsána. Pokud není uzavřena smlouva nová, prodlužu1e se
doba trvání této smlouvy automaucky vž_dy () jeden rok. Smluvní strany
sjednávají promlčecí Ihutu v trvání 5 roku ode dne. kdy právo mohlo byt
uplatněno poprvé.

III. Zmocnění k uzavíráníjednotlivých smluv, objednávání a odběru
zboží aslužeb _ _ _

1. Zákazník sdělí Dodavateli. které osoby_řej budou zastypovqt zejména při
objednávání a odběru zboží a služeb. oto zmocněn: mus! obsahovat q
zmocněnců jednoznačné i_dentiíikátow, kt'eré umožm Dodavqteh
identifikovat osobu jedna ící ménem Zakazmka. Tpto zmocnění muže
Zákazník udělit římo v o je návce. řípadně předa Dodavate'h'seznam
pověřených oso s uděleným zmocn mm pro jednot l lvé právni ukony.

2. Odpovědnost za aktuálnost a platnost a rogsah udějeného zmocnění
nese Zákazník jako zmocnitel. Dodavatel muže qdmúnout vydat zbgží
nebo poskytnout služby osobě, .která. _nebude dlsponoyat uveden m
zmocněním, případně se odmítne Idemmkovat pro ověřenl předložen ho
zmocn m.

IV. Náležitosti objednávky _ _
1. Objednávku je možne učinit písemně (poštou, mallem). ústqěičl

telefonicky. Měla by obsahovat zejména označeni objednávqnumho
Zákazníka, datum. druh a množství zboží, případně lednotkovou na t_npní
cenu. liší-Ii se od ceníkoyýqh cen. Chyby v psan! neb_o očtech n_e|sou
objednávce na újmu, ]e-llclelí význam nepochybny. Ob|e návka učiněná
distančním způsobem bu e považována za poptavku.

24 Do doby potvrzení objednávky_ není tato pro Dodavatele závazná,
zavazuje pouze Zákazníka "ako eho nabídka (návrh na uzavření kupní
smlouvy nebo nájemní sm ou 5. Potvrzením obiednávk se vznikem
koupě se rozumi její vgslovn písemné odsouhilagení odavatelgm
nikoliv potvrzení jelího o držení. U objednávek a |e1|ch pqtvrzení v " ně
než písemné nebo elektronlcké formě j e  pro Dodavatele zavazný pouze
druh a množství zboží. V loučeny j s o u  dodatky, výhrady, omezeni nebq
jiné návrhy Zákazníka, yt' by 510 o nepodstatnou změnu potvrzene
obiednávk. Vyloučeny jsou zejména návrhy na ugltí _a yplatnění
obchodníc podmínek Zakazníka a Újlch částu. včetne urcen! obsahu
smlouvy odkazem v objednávce. případě. ž; huge objednávka
obsahovat návrh na u_žm smluvních podmínek Zakazmka bud' přímo,
nebo odkazem, nebo jakýko lqv  návrh sankcí, nebude v tomto rozsahu
Dodavatelem akceptována am v případě,že na objednávku bude plněno
dodáním požadovaného zboží nebo služeb.

V. Platebnípodmínky
1. Zákazník uhradí cenu za zboží nebo služb s DPH do lhůty stanovené

splatností“ uvedené ve smlouvě (nesie nají-li strany samostatnou
dohodou | | n a k . .  pňčemž pqčátek této Ihuty j e  dán dnem dodání zboží,
ukončením n | m u .  nebo Sjednaným časem ro dílčí plnění z nájemnl
smlouvy. Formou úhrad j e  bezhotovostní p evod na učet Dodavatele
uvedeny na příslušné aktuře, nebo hotpvosmí platba na jakémkoliv
prode mm mlstě Dodavatele. Za okamžlk úhrady se pňtom okládá
řlps ní _částky na účet Dodayatele nebo úhrada odpqvídající ástky v
otovostl. V prípadě částečneho plnění dodávek z objednavky staví

Dodavatel dpňp ' doklad o zaplacení pouze na dodanoy část ;bož nebo
odpovídajím s e nanou časovou dobu nálmu. Zákaznlk nem oprávněn
kupní cenu ne o její část jakkoli krátit či zadržet.

2.

4.

DEK
STAVEBNINY

Neplní—Ii Zákazník své peněžité_závazky. 'e to považováno za hrubé
porušení smlouvy a Dodavatel muže bez da ších podmínek své plnění ze
smlouyy a ze všech kupních smluv se Zákazníkem uzavřených okamžitě
odg řlt go doby plné úhrady dluhu a) do doby splnění, nebo dostatečného
zay těn! dosyd_ nesplnených (| doposud nesplatných) povinností
Zakazmka. Nave oprávněn v takovém pří adě okamzite od smlou
odstou lt, přlčem; takové pdstou ení se tý á smlouvy, jakož i všec
kypníc smluv, |přlpadně nájemníc smluv se Zákazníkem uzavřen'ch, z
nlcbžpodavate doposydvnepqskytl Zákazníkpvn plnění. a v přípa ě, že
plnem goskytl l e n  častecne. tyka se odstoupenl takove smlouvy v rozsahu.
v něm . Inění  Dpdavatelem doposud nebylo poskytnuto. Toto právo
Dvd-avate) náleží | v případě porušení závazků týkajlcích se informační
povmnqstl Zákazníka z úvodu těchto smluvních podmínek. Vpřípadě
prodlenl Zákazníka s úhradou splatné pohledávky Dogiavatele j e  Dodavatel
dále o ' rávněn požadovatookamžltou úhqadu všech, | dosud nesplatných,
pohle avek Dodavatele VUČI Zákazníkem, které se zasláním výzvy k jejich
úhradě stávagí splatnými.

. Je-Ii Zákazník v prodlení se sglněním peněžitého dluhu. je povinen platit
úrok z prodlenl ve výši 0,0 „% z nezapl_acené částky za kažtjý den
prod ení. Smluvní stran potvrzulí a prohlašun, že tato dohoda o 'šl úroků
z prodlení plně odpov dá konkretnlm okolnostem případu, zvyk ostem v
daném oboru a zavedené praxi stran, není vůči nikomu nespravedlivá.
V případě hromadné fakturace více dodávgk začíná splatnost běžet od data
prvni dodávky. není-|| Sjednáno stranaml ||nak.

Zvláštní ustanovení ke kupní smlouvě
VI. Předmět kupní smlouvy
1.

VII.

Předmětem závazků_ z kupních smluv uzavřených na základě těchto
smluvních podmínek j sou  dodáv z_božl. zejména stavebních materiálů a
služeb z nabídky Dodavatele gd e j e n  zboz Zákazníkovi za sjednanou
kupní cenu v termínech a mnozstvi na základ ob'ednávek Zákazníka.

. Dodavatel je zejména povinen zboží odevzdat Z kazníkovi a umožnit mu
nab' vlastnicke právo a Zákazník je povinen zboží převzít a zaplatit za něi
Do avatell kugm cenu. Určení kupní ceny j e  dále popsáno v odstaven
„Kupní cena" techto smluvních podmínek.

Termíny a množství plnění
Dodavatel dodá Zákazníkovi zboží v množs_tvích, termínech a za podmínek
sganovených ve smlouvě ' a  potvrzené objednávce podle odpovídajících
ulednání těchto všeobecnych smluvních podmínek.

VIII. Kupní cena
1. Sjednaná k_upní cena odpovídá platnému ceníku nebo nabídce zaslané

Zákazníkow Dodavatelem. Aktuálně platný ceník je k dispozici na
www.dek.cz. V případě. že se strany dohodnou na ceně odlišné od ceny
určené dle tohoto odstavce, musí být dohoda o odlišné ceně písemná.

. Zákazník je povinen hradit cenu zvýšenou o DPH dle platných právních
před isu.

. V přlpadě, že Zákazník požadu'e vystavení a zaslání daňového dokladu
Dodavatelem v _Iistinné podob , souhlasí s tím, že mu bude účtován
poplatek ve VýŠI 19 Kč včetně DPH jako náklad za poskytnutí služby
spolené s vystavením a odesláním daňového dokladu.

IX. Dodací podmínky a převod vlastnických práv
1.

. Dodavatel 'e povinen dodat zboží spolu s dodac

MLstem dodání zboží "sou prodejní místa Dodavatele. Sjednají-Ii tak strany,
muže být místem do ání Jiné místo._V takovémto případě hradí Zákgzmk
cenu dopravy do místa urceni, není-|| v konkrétním Př padě Sjednáno jinak.

m listem. příp. dalšími
doklady. spba. _která za Zákazníkg přebírá objednqné zboží od
Dodavatele, j e  povmna se zaměstnancum nebo zmocněncum Dodavatele
řádně prokázat tak, aby bylo objektivně možné posoudit oprávněnost a
platnost jejího zmocnění j ednat  za Zákazníka. V opačném řípadě hradí
náklad zmařené dopravy Zákazník. Zákazník ie povinen odávky zboží
dle do acích listů a učetních dokladů průběžně ontrolovat.

. Zákazník se stane vlastníkem zboží teprve úplným za lacením kupní ceny.
Záka_zník může se zbožím od jeho dodání naklá at v rozsahu svého
podmkatelskeho oprávnění, když slednaná výhrada vlastnictví Dodavatele
se vztahuje kromě zboží také nageníze. nebo jiné za něj získané hodnoty,
které m u  genenkem tohoto zbozu.

. Dodavatel do doby ?Iné úhrady převzatého zboží Zákazníkem svěřuje toto
zboží do sprá akazníkow (51400 a následu'ící NOZ) zejména s
požadavkem up apnění péče řádného hospodáře. _ ákazník Je povmen od
okamžlku převzeu ZbOŽI do okamžiku nabytí ylastmc 'ch prav nakládat se
sžím, kte_r_é přebere v režimu svěřené věq, s péčí ádného hogpodáře,
zgména za |stlt. aby svěřený zboží nepoškodil nebo neznehodnotll, a to i z
duvodu va ně veden 'ch_ pravnich jednání při kontraktam vedoucí k předání
zboží třetí osobě vr mCI Jeho podmkatelské činnosti.

. Dodání a převzetí zboží | e  možno potvrdit rovněž biometrickým podpisem
osoby, která přebírá zboží za Zakazníka. zaznamenaným informačním
systemem Dodavatele.

. V případě porušení povinnosti Zákazníka převzít od Dodavatele obiednané
zbozn. zejména qu.d je zboží upraveno podle individuálních ozadavků
Zákazníka, nelgo l e  j i n a k  atyplcké ve vztahu k běžné obcho ní činnosti
Dodavatele. muže Dodavatel požadoyag od Zákazníka smluvní pokutu ve
VřfŠÍ kupní ceny nepřevzatého zboží GjÍ uplatnění nebo zaplacení nemá
v N na současný nárok na nahradu zpusobené škody). Toto právo nevznlká
u zboží, které Dodavatel běžně drží skladem.

. V případě požadavku Zákazníka na vrácení zakoupeného zboží nebo jeho



části, zváží Dodavatel na základě typu zboží a ieho kvalitv, zda toto zboží
přijme zpět a se Zákzníkem šé Oohodnd na výši'inanioula8ňího
poplall(u, Toto.uslanovení se nevztahuje na zboží,'které bylb uznáno
vaonym v ramcl reklamace.

X. Záruční a reklamační podmínky
1. Dodavatel poqky.tuje záruku na'zboží v závislosti na záruční době a

podmínkách \j^i robce, nejméně však v rozsahu daném páními oředoisv.
z, Reklamaci Zákuník zahá|í písemným oznáméním dciručdnýřn

Dodavateli s popisem reklamóvariÝch skútečností.
3. Při reklamaci zboží jq_Zákazní! poÝinen předložit fakturu nebo potvrzený

záruční list a řídit se Reklamačňím řádem.

zvláštní ustanovení ke smlouvě o podnikatelském pronáimu
Uzavírání,a, plnění smluv _o_podnikatelském pronájmu só pro účel této
smlouvy řídl ustanovením §2316 a následujícl Noz,

xl. předmět podnikatelského pronáimu
t. předmětein podnikatelskéhci pronáimu ie nářadí. stroie. stroině dooravní

R19_stř"edky, lešení a další movité věbi z ňabídky Douaúátete,'veetnd 1elicn
prlslusensul.

2, Dodavatel ie 4ejména povinen předmět nájmu poskytnout Zákzníkovi a
qmožnit mu jeho řádné užívání po dobu tŇání háiemní smlouw á
Zakaznik ie povinen předmět náj_mu převzít, řádně uŽívat v soulaďu s

l§l9^.ul99|L!,,pledepsaným.způsobem používání a zaplatit za něj
uOOavalell sjednanOu nálemni cenu,

3. Smluvní strany jednají dlé platných předpisů a zásad soukromého práva;

lSiiti3]l,il?!',lrulednáni 
nebo platných předpisů něco jiného, plní své

Xlll. Nájemné
Cena .nájemné_ho je dána plalným ceníkem Dodavatele na adrese
w\^M/.dek.cz, piípaQně sjednání slevy z tohoto ceníku. Zákazník hradí
náJemné za celou dobu šjednané doby nájmu,

Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. strana 2

§EK
§TAVEBNlNY

XlV, Souhlas s převzetím nevráceného předmětu náimu
1. V případě odstoupení od smlouw a prcidlení s vráce'ním předmětu náimu

zpět Dodavateli, je Dodavatel oĎrávhěn kdvkoli. a to i tjez oředchožího
oznámení, odebrat předmět nájmu zákaznfu,ovi, resp. osobě, u které se
nachází. Zákuník je povinen póskytnout Dodavateli Óotřebnou součinnosl
tak, aby předmět náimu moh| být Dodavatelem převzht neioozděii ve lhůté
do 2 dnů od data'odstoupení od smlouvy, žákuník Óbuhlaóí, aby si
Dodavatel zjednal přístup k předmětu náimu,

2, Jakákoliv odpovědnost Dodavatele ža škodu. klerá Dří0. vznikne
zákazníkovi v souvislosli s ukončením smlouw, resp, odebráním nředmětu
nájmu, je vyloučena. Nákladv na převzetí néúráceného oředmdtu náiniú
budou považovány za škodú vniklou porušením závazliu Zákuníká. V
případě, že nebudé pň ukončení účinnošti smlouw oředmět náimu vrácen.
sjednávají strany šmluvní pokutu ve rníši saz6v siednan'ého náimú
na\4išeného o 20 0/o za každý den prodléní, Toto'smíuvní pokuta búde
uplatnitelná.ode dne.následujícím pb dni, ke kterému byla'porušena či
zmařena lhůta pro vrácení přeiimětú nájmu Dodavateli,

xv. odpovědnost za provozování a poškození předmětu náimu
1, Pokud je předmět nájmu při vráceni poškozen,'popíše DodaÝatel rozsah

poškození do protokolu o vrácení nebo protokolů o úolné kontrole. V
případě, že Zákazník nesouhlasí s rozsahém nebo zaviněním ooškození.
požádá Dodavatel autorizovaný servis nebo soudního znalce o'stanoviskd
závuné pro obě stranv. V příĎadě, že skruté poškození oředmětu náimu
nebylo možné odhalit béžnou či úplnou konÍroldu, ie DodaŮatel oovinen'tak
učinit. neprodleně .pq, jehp zjíštění. Zákazníli se zavazŮ,je škodu,
způsobenou na předinětú nájmui Dodavateli uhradit.

2, Záf;azník je povinen užívat předmět náimu v souladu s očekávanÝm
způsobem použití a návodem k obsluze. V šouladu s návodem také orovádí
běžnou údržbu předmětu náimu a dbá o ieho dobŇ technický stav'během
nájmu, Zákazník ie též poviňen u předmětu náimú kontroloúat každÝ den
úbytek motorového oleié a případhě ho doplňóvat dle návodu k údržbě.
zákuníkovi se wslovňě zdkazuie prováděi iakékoli ooraw a technické
úpravy na předmětu nájmu, pokuó niu k tomu bodavateí neďd souhlas.

XVl. Závěrečná společná ustanovení
t. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele

přenechat, převést či pbstoupit na žádnou třetí osobu iakoukoliv svoií
povinnost nebo právo wp|ývaiící ze smlouw nebo ieií čásli: u oostouneňí
totéž platí ohledně soúbóru'pohledávek ňebo cdlé smloúw. ZákŮník
nesmí bez předchozího píserhného souhlasu Dodavatele dáe zaoočíst
iakoukoliv svoii pohledávku vůči Dodavateli nroti iakékoliv ieho oohledávce.
Zákazník lnislóvně prohlašuie, že elektronická e-jnailová ádresh uvedená v
této smlouýě 1e jehb další íádnou doručovací adresou. Zákuník souhlásí
se_ zasíláním' aktuálních obchodních nabídek prostřednicruím e-mailu,
případně prostřednictvím SMS textových zpráv. Zákazník ie oprávněn tentd
souhlas dle zvláštního právního óředpisu kdvkoliv cídvdlat zasláním
požadavku na adresu uveijenou na rfuww,dek.cz. '

z. získáli zákazník v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboží o
Dodavateli důvěrný údaj nebo sdělení, dbá, a.by nebýlyzňéúzity, nebÓiUý
nedošlo k jejich prózruéní bez zákonného důúodu. ' '

s. Zákazník jako osoba, pro kterou se uskutečňuie zdanitelné plnění nebo
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpo'čet daně, tímtó souhlasí s
použitím daňového dokladu (wstavením íaktrir) V elektrohické oodobě dle
zekgna"č. 23512004 Sb., o dáni z přidané hoónoty, ve znění'pozdějších
preOplsu.

l, Pro Zákyníka, ktenj,provede svoji registraci na www.dek,cz, bude na zde
uvedené adrese (ódkazu) v chiánďném uživatelském prostředí trvale
dostupný (bezplatně po zadání obdržených přístuporních ůdaiů) stav ieho
zákaznického účtu iako aktuální stav pbhlebávek a wbrand Óokum'entv
(ceníky a jejich změny, potvrzené dodácí listv, daňové'dokladv. příoadné
další) v textové podobě (PDF nebo obdobnýlormát). Zákazniiký ridet tal
zaznamenává v elektronickém svstému údaie ó právních Íednáních
smluvních stran. zákazník bere na úědomí a soúhlasí š tim, ze niroó-ii žoe
údaj nebo dokumenl Dodavatelem umístěn, platí, že o něm zákazník ÚědOl
a vědět mohl.

5. Stíany si t4islovně sjednáva|í, že veškeré neuhrazené závukv Zákuníka,
bez ohledu na siednanou splatnost, se stáVaiÍ solatnÝini Vstuoem
Zákaníka do likvidác_e, nebo próhlášením jeho úpaóku. SmIouva může blit
změněna nebo doplněna použe písemně. '

Otázky ,sptlouvou'6, Otázky smlouvou neupravené se řídí českým právem (u zahraničních
Zákazníků neoddělitelně s vyloučením užití ko]izní'ch norenia s wloučenímZakazn|kú neOddělitelně s Vyloučením uŽití kolizních norem a s wloučením
užití práva OSN ohledně kupních smluv), a to Dředevším zákonem č.
B9l2,9L2,Sb,, občanským,zákoníkem, .Ý platném znění, neexistuje-li89/2012 Sb,, občanským zákoníkem, Ú'platndm zněni. neexisiuie-li
t47slovná smluvní úpravá ne_bo_ je-li odchylka žakáz ána. Zákuník powrŽuje
síďm podpisem ve'smlouvě, žé se smlu'Úňími
poQminky jsou mu jako.příloha smlouvy v plnr

luvě, žé se smlulvními podmínkami souhlásí a tvto
příloha smlouw v plnéin rozsahu známé, SmluÚní
íe obsahu ani žoůšobu wiádření oodmínkv. kteréilodmínký heob

nelze rozumně
podmínký heobsahují díe obsahu ani žpůšobu wiádření ooOmint<v. t<ióré
nelze rozumně očekávat, ani zvláštní požadavkÝ, Závázklt vzníklé dle
smlouvy. bud.ou rovněž projevem pravé a svobodné vůle straň, s možností
Zákazníka při jednání ovliÝnit jejích znění s vědomím možnosti smlouvu
neuzavírat,

dne Všejsem přečetl asouhlasím: ,

či odebráním) oředmětu
uw. pokud zákázník vrátí

nájmu, je Dodavatel
dObu.

xll, Trvání a ukončení náimu
t. Nájemnívztah vzniká moínentem

Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě
strana 2Rámcové smlouvy společnosti Stavebniny DEK a.s. DEK

STAVEBNINY
části, zváží Dodavatel na základě typu zboží ajeho kva!i_ty, zda_ toto zboží XIV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu nájmu
přume zpět a se Zákazníkem se dohodne na výši manipulačního 1. v řípadě odstoupení od smlouvy a prodlení s vrácením předmětu nájmu
poptatku. Toto ustanovení se nevztahuje na zboží, které bylo uznáno
vadným v rámci reklamace.

. Záruční a reklamační podmínky
Dodavatej Rogkytuje zá_ruku na zboží v závislosti na záruční době a
podmínkac vyrobce, nejméně však v rozsahu daném právními předpisy.

2. Reklamaci Zákazník zahájí písemným oznámením doručeným
Dodavatell s popisem reklamovaných skutečností.

3. Při reklamaci zboží je Zákazník povinen předložit fakturu nebo potvrzený
záruční list a řídit se Reklamačním řádem.

Zvláštní ustanovení ke smlouvě o podnikatelském pronájmu
Uzavírání a plnění smluv o podnikatelském ronážjmu se pro účel této
smlouvy řídí ustanovením 52316 a následujlc No .

XI. Předmět podnikatelského proná'mu
1. Předmětem podnikatelského pron jmu je nářadí, stroje, strojně doépravní

pirxpsltřšedkyťJgšení a další movité věci z nabídky Dodavatele, včem jejich
p |su ens |.

2. Dodavatel je ;eLména povinen předmět nájmu poskytnout Zákazníkovi a
umožnit mu j e  p řádné užívaní po dobu trvání nálemní smlou a
_Zákazník j e  povmen předmět nájmu převzít, řádně uzívat v soula u s
eho určením, předepsaným způsobem používání a zaplatit za něi
odavatell slednanou nájemní cenu.

3. Smluvní strany jednají dle Platných předpisů a zásad soukromého práva'
neplyne-h_z jejich u ednán nebo platných předpisů něco jiného, plní svě
povmnostlsoučasn .

XII. Trvání a ukončení nájmu
1. Ná'emní vztah _vzniká momentem gřevzetí předmětu nájmu Zákazníkem.

ne o v okamžiku Předání předm tu nájmu prvnímu dopravci. Dopravu
předmětu_na1mu z do provozovn Dodavatele hradí Zákazník.

2. Zákazník | e  oprávněn už[vaáťře mět ná'mu během doby sjednané v dílčí
smlouvě_. Jesthze nevr_at| Z azník pře mě; nájmu po uplynutí sjednané
dpkg! nájmu, prodlužuye se automatlclw náílem o časovy úsek, který byl
sie 'nán dIIČÍ smlouvou. Automatlcké prod oužení nájmu bude stranami
|!Čl smloq akcepgovano do dpby, „dokud Dodavatel neoznámí

Zakazníkow. ze s da|5|m prodloužemm na mu nesouhlasí nebo ovídá
dílčí smlouvu. Nevrácení předmětu n | m u  () ukončení u mnosu
qdnanévnebo prodlpužené doby nájmuje pov ováno za neoprávněné
u1|_vání predmětu nájmu bez právního duvodu.

3. Nájem zaniká zejména vydáním (vrácením či odebráním předmětu
najmu Dodavateli, anebo odstoupenlm od smlouvy. Pokud Zá azník vrátí
předmět nájmu před y_plynutím slednapé doby náLmu, je Dodavatel
oprávněn pozadovat najemné za celou slednanou do u.

4. Dodavatel je oprávněn od smlouvy jednosgranně odstoupit v případě, že
Zákazník se dostane do grqdlení z duvodu neplacení sjednaného
najemného řádně a včas, trva-|| prodlení alespoň dva pracovm dny, nebo
v_přípqdě, má—Il Dodavate! podegření, že v důsledku trvání sm ouvy a
ggspozme s předmětem nájmu muže Dodavateh vzniknout škoda či lmá
ulma. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok Dodavatele na úhradu
spdnaného nájemného. resp. j e h o  poměrné čásgi za dobuotrvánj nájmu.
am nárok. na náhradu škody, úhradu nákladu a úroku vzniklých v
souwslostl s trváním nájmu, a to i za dobu časově následujlcí po
odstomápení. od smlouvy, ato až do okamžiku vrácení ředmětu nájmu
zpět o dIS ozme Dodavatele.. Veškeré Čpřípady, k y ie Dodavatel
oprávněn o smlpuvy odstoupit. se sou asně povazuji za případy
podstatného orusem smlpuvy Zákazníkem. Vrácení předmětu nájmu
zmocněnym o ravcem Zakazníka j e  považováno za vrácení předmětu
nálmu osobně ákazníkem.

5. Zákazník může užít u vybraných předmětů nájmu zrychleného
z usobu vraqgní p edmětu nájmu Dodavatell. Přl zrychleném vracení
p edmětu ' najmu proběhne pň vrácení _pouze základní kontrola
odpovědnym zastuppem Dodavatele, zda j e  předmět nálmu vrácen
kompletní včetně přlslušenství. U lnou kongrolu vráceného předmětu
náamu rov_ed__e dogavatel násle ně ve Ihutě desetl dní a oznámí
Zauazn kovu zuštěne závady na čšiředmětu nájmu a vyzve Zákazníka k
vyladřenl se k nalezeným závad m. Zákazník je povinen závady, které
na předmětu nájmu vznikl v od qkamžiku Výpůjč do dob vrácení,
uh_rad|t bez ohledu na to. z_ aobyly dlainostikovany p | převzet předmětu
nájmu, ngbo následnrě přl qladné ontrole v_rámpl vymezené_ lhůty.
Tento zpusob vrace_n| predmgtu na mu nezbavule Zakazníka povmnosti
oznámit 'Dodavateh veškere mo né poškození nebo nestandardní
vlastnostl vraceného předmětu nájmu.

6. 0 možnosti všužít' zrychlené vrácení předmětu nájmu rozhodu'e vždy
navatel, závaznlk má však právo pozadovat úplnpu kontrolu p edmětu
nalmu hned pn vracení předmětu najmu Dodavatell.

XIII. Nájemné
Cena nájemného 'e dána platn'm ceníkem Dodavatele na adrese
www.dek.cz. přípa ně si_ednání sevy z tohoto ceníku. Zákazník hradí
ná|emné za celou dobu slednané doby nájmu.

!"
>

<

. Zákazník j a

zp t Dodavateli, j e  Dodavatel oprávněn kd kOlI, a to | bezěpředchozího
oznámení, odebrat předmět nájmu Zákazn ovi, resp. osob , u které se
nachází. Zákazník iq povinen oskytnout Dodavateli potřebnou sgučinngst
tak, ab gředmět nájmu mohl ýt Dodavatelem řevzat nejpozději ve Ihutě
do 2 nu od data odstoupem od smlouvy. ákazník souhlasí. aby su
Dodavatel zjednal přístup k předmětu nájmu.

.Jakákoliv odpovědnost Dodavatele za škodu. která říp. vznikne
Zákazníkovi v souvislosti s ukončením smlguvy, (esp. pdebr' ním ředrnětu
nájmu, j e  vyloučena. Náklady na prevzetl nevrpceneho predm tu palmu
budou ěpovažovány za škodu vnuklou pqrušemm závazku Zákazmka. V
p_řípad . _že nebude při ukončení účinnostl sm_|ouvy předmět nálmu vrágen,
slednávaí stran smluvní pokutu ve VýŠI sazby sednaneho nalmu
navýšen ho o 2 % za každý den prodlení. Toto sm uvnI pokuta bude
uplatnitelná ode dne následujícím po _dni. ke kterému byla porušena či
zmařena lhůta pro vrácení předmětu nájmu Dodavateli.

XV. Od ovědnost za rovozovánía oškození předmětu nájmu
1. Poku je předmět n jmu přu vrácen poškozen, popíše Dodavatel rozsah

poškozenl do protokolu o vrácení nebo protokolu o úplně kontrole. V
přígadě, že Zákazník nesouhlasí s r_ozsahem nebq zavměním poškození.
po ádá Dodavatel autorizovaný sewls nebo soudnlho znalce o stanowsko
závazné pro obě strany. V příčpadě, že skryté poškození předmětu najmu
nebylo možné odhalit běžnou | úplnou kongrolou! j e  Dodavatel ppvmen tak
učipit neprodleně po jehq zuštění. Zakazn|k_ se zavazu1e škodu.
zpusobenou na předmětu nájmu, Dodavatell uhradit.

. Zákazník je povinen užívat předmět nájmu v souladu s očekávan'm
způsobem použití a návodem k obsluze. V. souladu ; návodem také prov dí
běžnou údržbu ředmětu nájmu a dbá o geho dobry technlcky stav během
nájmu. Zákazní je téžpovinen u předm tu nájmu kontrolovat kažgi' yen
úb ek motorového o|e|e a případně ho doplňovat dle návodu k u rgbě.
Zá azníkovi se výslovpě zakazuje provádět 'akékoli o ra a technické
úpravy na předmetu najmu, pokud mu k tomu odavate ne al souhlas.

XVI. Závěrečná společná ustanovení
1. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele

přenechat, převést či postoupit na žadnou třetí 95p jakoukoliv svojí
povinnost nebo právo vyglývalící ze smlouvy nebo její části; u postoupení
totéž [platí ohledně gou cru pohledávek nebo cele smlouvy. Zákazník
nesml bez předchozmo písemneho souhlasupodavqtqle dale za očlst
'akoukoliv svoji pohledávku vůči Dodavateýl rotl j akékohweho pohle ávce.

ákazník výslpvně prohlašu'e, že elektromc á e-maulová adresa'uvedenáy
této smlouvě j e  eho další ádnou doručovapí adresou. Zákazmk souhlas
se zasíláním a tuálních obchodních nabudek rostředmctvnm-e-mallu,
případně prostřednictvím SMS textových zpráv. Z kazníkje oprávněn tento
souhlas dle zvláštního právního předplsu kdykoliv odvolat zasláním
požadavku na adresu uvedenou na www.dek.cz.

. Získá-Ii Zákazník v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboží o
Dodavateli důvěrný údaj nebo sdělení. dbá, aby nebyly zneužity, nebo aby
nedošlo k jeLich prozrazení bez zákonného duvo_du. .

0 osoba, pro kterou se uskutečňule zdamtelné plnění nebo
plnění osvobozené od daně s nárokem na odpočet daně. tímto souhlasí s
použitím daňového dokladu (vystavením faktur) v elektromcké podobě dle
zškgnaoč. 235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty, ve znění pozdějších
p e plsu.

. Pro Zákazníka. kterýJírovede svoji re istraci na www.dek.cz. bude na zde
uvedené adrese (o azu) v chrán ném uživatelském prosgředí tryale
dgstupný (bezplatné po zadání qbdržených přístupových udaju) stav l e h o
zakaznlckghp účtu ako aktuálni stav pohledávek a vybrane dokumen
(ceníky a Jeuch  zm ny, potvrzené dodací listy, daňové doklady, pří adn
dalšD v textové podobě (PIDF nebo obdobný formát). Zákaznický ú et tak
zaznamenává v elektronlckém systému údaje o právních j ednán í ch
smlyvních stran. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že bude-|| zde
úda ágetbo důkument Dodavatelem umístěn, platí, že o něm Zákazník věděl
av e mo .

. Strany si v 'slovně sjednávají, že veškeré neuhrazené závazky Zákazníka.
bez ohle u r_la sjednanou splatnost, se stávají splatnými vsotupem
Zákazníka do ||kvidace, nebo prohlášenlm J e h o  úpadku. SmIouva muže být
změněna nebo doplněna pouze písemně.

. Otázky smlouvou neupravené se řídí čes 'm právem (u zahraničních
Zákazníků neodděliteině :; v loučením užití ko izmch norem a s loučením
užní práva OSN ohledně upních smluv), a to ředevším z konem č:
89/2012 Sb.. občanským zákoníkem, v platn m znění, neexistujejl
výslovná smluvní úprava nebo je-Ii odchylka zakázána. Zákazník potvrzule
svým podpisem ve smlouvě, že se smluvními podmínkami souhlasí a tyto
podmmky jsou mu ja_ko říloha smlou_vy v, plném rozsahu známé. Smluvní
podmínky neobsahuLí d e obsahu am zpusobu vijádření podmínky. které
nelze rozumně oče ávat,_an| zvláštní požadav . ;ávazky vznlklé dle
smlouvy budou rovněž prolevem pravé a svobodn vule stran, s možností
Zákaznjka při jednání ovlivnit jejich znění s vědomím možnosti smlouvu
neuzavnrat.

Vše jsem přečetl a souhlasím: 152822+0200 .......

Všeobecné smluvní podmínky k dílčím smlouvám uzavíraných na základě D E K
Rámcové smlouvy společností Stavebniny DEK a.s.

části, zváží Dodavatel na základě typu zboží a jeho kvality, zda toto zboží
přljme zpět a se Zákazpmem se dohodne na 'ši mani ulačního
poplatku. Toto ustanovenl se nevztahule na zboží, teré b o uznáno
vadným v rámci reklamace.

. Záruční a reklamační podmínky
Dodavatql Ígogkytuje záruku na zboží v závislosti na záruční době a
podmínkac vyrobce, nejméně však v rozsahu daném právními předpisy.

2. Reklamaci Zákazník zahájí písemným oznámením doručeným
Dodavateli s popisem reklamovaných skutečností.

3. Při reklamaci zbožíje Zákazník povinen předložit fakturu nebo potvrzený
záruční Inst a řídit se Reklamačním řádem.

Zvláštní ustanovení ke smlouvě o podnikatelském pronájmu
Uzavírání a plnění smluv o podnikatelském pronÉjmu se pro účel této
smlouvy řídí ustanovením 52316 a následujícl NO .

XI. Předmět podnikatelského pronájmu
1. Předmětem podnikatelského pronajmu je nářadí. stroje, strojně dogravní

p??sltřšdkytdřašení a daiší movité věci z nabídky Dodavatele, včem jejich
p s u ens . _

2. Dodavatel je zeLména povinen předmět nájmu poskytnout Zákazníkovi a
umožmt mu Je o řádné užívaní po dobu trvání ná'žemní smlou a

!
"

'
>

<

_Zákazník je povmen předmět náiomu převzít, řádně u ívat v soula u s
eho určením. předepsaným zpusobem používání a zaplatit za něj
odavatell slednanou najemní cenu.

3. Smluvní $tra_ny jednají dle platných předpisů a zásad soukromého |práva;
neplyne-||; |e||ch uĚ—dnánl nebo platných předpisů něco jiného, p ní své
povmnostl současn .

XII. Trvání a ukončení nájmu
1. Nášemní vztah _vzniká momentem převzetí předmětu nájmu Zákazníkem.

ne o v okamžlku předání předmetu nájmu prvnímu dopravci. Dopravu
předmětu nálmu z do provozovn Dodavatele hradí Zákazník.

2. Zákazník je oprávněn užívat ře [nět ná'mu během doby sjednané v dílčí
smlouvě. Jestlize nevr_at| Za azmk pře mět nájmu po uplynutí sjednané
dplg/ nemu, prodlužule se automaticky naFem o časovy úsek, který byl
s,e nán dllČÍ smlouvou. Automatické prod oužení nájmu bude stranami
llčí smlouvy akceggovano do doby. _dokud Dodavatel neoznámí

Zákazmkow, ze s dal |m prodloužením ná r_nu nesouhlasí nebo ovídá
djlčí smlouvu. Nevrácení předměgu :) ;mu o ukončení ú mnosti
s gdnané nebo prodlpužené doby nájmu e pov ováno za neoprávněné
u |_vám předmětu nálmu bez pravniho d vodu.

3. Nájem zanlká zejména vydáním (vrácením či odebráním předmětu
nájmu Dodayateh. anebo odstoupemm od smlouvy. Pokud Zá azník vrátí
přecjměj nálmu před uplynutím sjednané doby n 'mu, je Dodavatel
opravnen požadovat nálemné za celou sjednanou do u.

4. Dodavaltel j e  oprávněn od smlouvy jednosgranně odstoupit v případě, že
Zá_kazn|k se dqstane do prqdlení z duvodu neplacení slednaného
nájemného řádne a včas, trva-|| rodlení alespoji dva pracovnl dn , nebo
v_přlpqdě, má-Il Dodavate! po egření. že v du$ledku trvání sm ouvy a
(;gspozme s předmětem nájmu muže Dodavateli vzniknout škoda či ]Iná
ulma. OQstoupgmm od smlouvy není dotčen nárok Dodavatele na úhradu
slednaneho nájemného, r_esp. | e h 9  poměrné čás_t| za dobu trvání nájmu,
anl nárok na nahradu skody. uhradu nákladu a úroků vznlklých v
souwslostys trváním nájmu, a to i za dobu časově následujlcí po
odstou en|_ od smlouvy, a to až do okamžlku vráceníďředmětu nájmu
zpět o dIS 02|ce Dodavatele._ Veškeré řípady, k _'e Dodavatel
oprávněn, o smlpuvy odstoup|t„ se gou asně pov ul za případy
podstagnqho orusem smlpuvy zakaznlkem. Vrácení předmětu nájmu
zm_ocnenym o ravcem Zakazmka j e  považováno za vrácení předmětu
námu osobně ákazníkem.

5. Z [(azník může, užít u vybraných předmětů nájmu zrychleného
z usob_u vráqgm p edmštu nálmu Dodavatell. Př: zrychleném vracení
p edmgtu , najmu probehne při vrácení _pouze základní kontrola
odpovedqym zastuppem Dodavatele, zda j e  předmět nájmu vrácen
kompletm včetně přislušenství. U Inou kongrolu vráceného předmětu
ná mu rroyedp dodavatel násle ně ve Ihutě desetl dní a oznámí
Za azn lgow zuštěné závady na ředmětu nájmu a vyzve Zákazníka k
vyjádřenl se k nalezenym závad m. Zákazník1e_pOV|nen závady, které
na předmětu nalmu vznikl v od okamžiku vý u;čk_y do doby vrácení,
uhradit bez ohledu na to, z aobyly dlaínostukov ny pn převzetl předmětu
nájmu, ngbo následně pň dukladné ontrole v_rámc| vymezené lhůty.
Tento ;pusob vracení predmětu nágmu nezbavu1e Zákazníka povinnosti
oznámlt „Dodavatel i  veškeré mozné poškození nebo nestandardní
vlastnostl vyaceného předmětu nájmu.

6. O možnostl včužít zrychlené vrácení Žpředmětu nájmu rozhodu'e vždy
qavalel, zá azník má však právo po adovat úplnou kontrolu p edmětu
nájmu hned přl vracení předmětu najmu Dodavateli.

XIII. Náiemné
Cena nájemného 'e dána platn'm ceníkem Dodavatele na adrese
www.dek.cz. přípa ně sjgdnání sevy z tohoto ceníku. Zákazník hradí
nájemné za celou dobu syednané doby nájmu.

stranaZ STAVEBNINY
XIV. Souhlas s převzetím nevráceného předmětu náimu _
1. V řípadě odstqupení od smlouvy a prpdlení s v_rácením předmětu nájmu

zp ! Dodavateli, j e  Dodavatel pprávnen kd koll, a to | bez predchozího
oznámení. odebrat předmět nájmu Zákaznl ovi. resp. osobě, u které se
nachází. Zákazník je povinen goskytnout Dodavateli potřebnou sgučinngs;
tak, ab Hředmět nájmu mohl ýt Dodavatelem fevzat, nejpozdějl ve lhute_
do 2 nu od data odstoupem od smlouvy. akazmk souhlasn aby SI
Dodavatel zjednal přístup k předmětu nájmu. _

2. Jakákoliv odpovědnost Dodavatele za škodu, která Říp. vznikne
Zákazníkovi v souvislosti s ukončením smlouvy, resp. pdebr nlmpředmělu
nájmu, je vyloučena. Náklady na_ převzetí nevgácengho předmetu nalmu
budou považovány za škodu vmk!ou pqrušenlm zavazku Zákazníka. V
případě, že nebude přl ukončení účinnostl smlouvy předmět nájmu vráqen,
sjednávají straně smluvní pokutu ve výši sazby s'ednaného nájmu
navýšeneho o 2 % za každý den prodlení. Toto sm uvní pokuta bude
uplatnitelná ode dne následulícím po _dni, ke kterému byla porušena či
zmařena lhůta pro vrácení předmětu nájmu Dodavateli.

XV. od ovědnost za rovozovánía foškození předmětu nájmu
1. Poku je předmět n jmu při vrácen poškozen, popíše Dodavatel rozsah

poškozem do protokolu o vrácení nebo protokolu o _úplne kontrole. V
případě. že Zákazník nesouhlasí s rozsahem nebo zavměnlm poškození.
pozádá Dodavatel autorizovaný servis nebo soudního znalce o stanowsko
závazné pro obě strany. V příqě. že skryté poškození předmětq nájmu
nebylo možné odhallt běžnou | qplnoq kongrolou: j e  Dodavatel p_ovmen tak
učiplt neprodleně po J e h g  ZjlŠtĚnl. Zakazmk. se zavazule škodu.
zpusobenou na předmětu nalmu, Dodavateli uhradit.

2. Zágazník je pqvinen užívat předmět nájmu v soulgdu s očekávanš'm
zgusobem použití a návodem k obsluze. V_ souladu s navod_em take prov d|
bežnou údržbu ředmětu nájmu a dbá o geho dobrý techmcký stav během
nájmu. Zákazní je téžlpovinen u předm tu nájmu kontrojovat kažg' den
úbřlek motgrového OIEJG a případně ho doplpovgt d_|e navodu k u eě.
Zá azníkovu se 'slovně zakazule provádět akekoll o ra a techmcké
úpravy na předm tu nájmu, pokud mu k tomu odavate ne al souhlas.

XVI. Závěrečná společná ustanovení
1. Zákazník nesmí bez předchozího písemného souhlasu Dodavatel?

přenechat. převést či postoupil na žadnou třetí qsgbq j akouko l l v  svolí
povmnost nebo právo vyglývající ze smlouvy nebo jej! času; u postoupení
totéž platí ohledně sou oru pohledávek nebo cele smlouvy. Zákazník
_nesmí b_ez přgdchozího písemného souhlasupodavqtqm dale za očlst
akoukqhv SIV01I pohledávku yučl Dodavatep [ o t l j akéko lmeho  pohle ávce.
ákaznlk vyslpvně prohlaštge. že elektromc a e-manlova agiresa'uvedenáy

této smlouvě j e  eho další rádnou dpručovapí adresou. Zakazglk souhlg5|
se zasíláním a tuálních obchodnich nabldek rostředmctvnm-e-mallu,
případně prostřednictvím SMS textových zpráv. Z kazníkje oprávněn tento
souhlas dle zvláštního právního předplsu kdykoliv odvolat zaslámm
požadavku na adresu uvedenou na www.dek.cz.

2. Získá-Ii Zákazník v souvislosti s touto smlouvou a dodávkami zboží o
Dodavateli důvěrný údaj nebo sdělení. dbá, a_by nebyly zneužity, nebo aby
nedošlo k je'ich prozrazení bez zákonného duvo_du.

3. Zákazník ) a  o osqba, pro kterou se uskutečňule zdanitelné plnění nebo
plnění osvobozene od daně s nárokem na odpočet daně, ;ímtp souhlasí s
použltím daňového dokladu ((iwstavením faktur) v elektronlcke podobě dle
zékgnaoč. 235/2004 Sb., 0 am 2 pňdané hodnoty. ve znění pozdějších
pre pisu.

4. Pro Zákazníka, kterýdarovede svoji rŽgistraci na www.dek.cz. bude na zde
uvedené, adrese (g azu) v ,chrán_né[n užjyatelskgém proggředí tryale
dgstupny (bezplatng po zadám obdrzenych pnstupovych udagu) stav j e h o
zakaznlckehp účtu sako aktuální stav poh!edávek a vybrane dokumen
(ceníky a jejnch zm ny, potvrzené dodací llsty, daňové doklady, případn
dalšo v texyoyé podobě (P_DF nebo obgobný foqmát). Zákaznický úcet gak
zaznamenava v elektrqmckém systemq udaje o, prqvních jednánlch
smluvnlch stran. Zákaznlk bere na vědomi a souhlas s tim, že bude-|| zde
údaj nebo dokument Dodavatelem umístěn, platí, že o něm Zákazník věděl
avedět mohl.

5. Strany si 'slovně sjednávají, že veškeré neuhrazené závazky Zákazníka,
bez ohle u na sjednanou splatnost, se stávaí splatnýml vgtupem
Zákazníka do likvidace, nebo prohlášením jeho úpa ku. Smlouva muže být
změněna nebo doplněna pouze písemně. .

6. Otázky smlouvou _neupravené se řídí šgs "m právem (u zahranlčníph
Zákazníku neoddělnelně s loučením užm ko lznlch norem a s vyloučenlm
užití práva OSN ohledně upních smluv), a to ředevším zakonem č:
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platn m znění. neexustulejl
výslovná smluvní úprava nebo ]e - I l  odchylka zakázána. Zákazník potvrzule
svým odpisem ve smlouvě. že se smluvními podmínkami souhlasí a tyto
podm nky j s o u  mu jako říloha smlou_vy v plném rozsahu známé. Smluvní
podmínky neobsahuLí de obsahu am způsobu jádření podmínky. které
nelze rozumně oče ávat,.am zvláštní požadaY/hž. ;ávazky vznlklé dlq
smlouvy budou_ rovněž prqleyemprave a svobodn vule stran, s.možnost|
ZákaznííkaL pň j e d n á n í  ovllvmt ]ejlch znění s vědomím možnosti smlouvu
neuzav ra

Vše jsem přečetl a souhlas m: mm.......



DEKReklamační řád

Tento reklamační řád se vztahu,ie na všechny dodávky výrobků spoleěností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkŮm a je nedílnou součástí každé
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s,

Platnost: od'l .1.2016

Schválila: lng. Petra Kutnarová
správní ředitel

Ptáva a povinnosti zákaznika

Zákazník ie povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjistitelné zjevné vady
ihned reklamovat,
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) rnýrobce a platnými předpisy.
Zlevné vady vyrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky.
SkMé vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich ziištění,
a to v rámci záruční doby.
Zákazníkie povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a,s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných rnýrobkŮ. Pro
poóouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům uýrobce a případné nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupní
cenu ve sjednané tnýši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a.s.

Stavebniny DEK a,s, poskytuje záruku nazboží avyrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů,
Odpovědnost Stavebniny DEK a,s, za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli
související následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zboží po §řevzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména
způsobené záRazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním
či skladováním rnýrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky neisou nepatrné odchylky
r,nýrobků, které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech barvy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.).

Řešení řektamace

rnýrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tří ttýdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo uýhrady zákazníkťt Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních a ttýkajících se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem,
které se automaticky vygeneruje po založení příslušné reklamace
do centrální databáze rek|amací.
Zaíádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky, Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně,
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodánímateriálu
nebo záměnu materiálu. V případě, že se jedná o kvalitativní selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačního řízení je považován den následu|ící
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maximální délka trvání reklamačního řízeníje 30 kalendářních
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuto) kupuiícím do 30-ti
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím účtováno
po marném up|ynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč
včetné DPH zakůdý den prodlení za každý zapoéatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skladování,
Pokud si kupu|ící nevyzvedne zboží zvyíízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřízení iníormován, je prodávající oprávněn zboží
prodat a rnfiěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
případé poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodáva!ící
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího.
Kvalita rnýrobků je daná normami, které jsou uvedeny v ,,Prohlášení
o shodě uýrobku". Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo poslq^nutím slevy ňa dané zboží. Při
náhradní dodávce vráí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-li
se strany Iinak,
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení
občanského zákoníku nebo Iiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.

Záruéní doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákaznikovi, pii
sjednaném odeslání zboží od jeho dojití do místa určení. Výjimkou jsou

Reklamační 'ád DEK
Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je nedílnou součástí každé
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1. 1. 2016

Schválila: Ing. Petra Kutnarová
správní ředitel

Práva a povinnosti zákazníka

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množství
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjistitelné zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do  stavby a nejpozději do  7 dní ode dne převzetí
dodávky.
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištění,
a to v rámcl záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s.. zástupcům výrobce a případně nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupní
cenu ve sjednané výši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a . s .

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá za jakékoli
související následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zboží po převzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodání), zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním
či skladováním výrobku. nevhodnou manipulací, žívelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků, které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech barvy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.).

Řešení reklamace
Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, při
sjednaném odeslání zboží od jeho dojití do místa určení. Výjlmkou jsou

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních a týkajících se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem,
které se automaticky vygeneruje po založení příslušné reklamace
do centrální databáze reklamací.
Za řádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně,
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiálu. V případě, že se jedná o kvalitativní selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačního řízení ie považován den následující
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maximální délka trvání reklamačního řízeníje 30 kalendářních
dnů. Dnem ukončení je den. kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuta) kupujícím do 30-ti
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím účtováno
po marném uplynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skladování.
Pokud si kupující nevyzvedne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřízení informován, je prodávající oprávněn zboží
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávající
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v „Prohlášení
o shodě výrobku“. Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo poskytnutím slevy ňa dané zboží. Při
náhradní dodávce vrátí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-Ii
se strany jinak.
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.

' 'Reklamačm "ad DEK
Tento reklamační řád se vztahuje na všechny dodávky výrobků společností Stavebniny DEK a.s. jejím zákazníkům a je  nedílnou součástí každé
kupní smlouvy uzavřené společností Stavebniny DEK a.s.

Platnost: od 1. 1. 2016

Schválila: Ing. Petra Kutnarová
správní ředitel

Práva a povinnosti zákazníka

Zákazník je povinen při převzetí zkontrolovat správnost, množsiví
a neporušenost balení dodaného zboží a takto zjistitelné zjevné vady
ihned reklamovat.
Manipulace a skladování odebraného zboží musí být v souladu
s pokyny (návody) výrobce a platnými předpisy.
Zjevné vady výrobků musí být zákazníkem uplatněny u prodávajícího
před zapracováním do stavby a nejpozději do 7 dní ode dne převzetí
dodávky.
Skryté vady musí zákazník reklamovat bezodkladně po jejich zjištění,
ato  v rámci záruční doby.
Zákazník je povinen uplatňovat reklamace písemně nebo osobně. Při
reklamaci je zákazník povinen předložit fakturu, prodejku nebo záruční
list.
Reklamované zboží musí zákazník skladovat odděleně až do rozhodnutí
o reklamaci nebo s ním jinak naložit dle pokynů Stavebniny DEK a.s.,
aby bylo možné objektivně zjistit stav reklamovaných výrobků. Pro
posouzení reklamace je nutné umožnit přístup k reklamovanému
zboží Stavebniny DEK a.s., zástupcům výrobce a případně nezávislým
posuzovatelům.
Provedení reklamace nemá vliv na povinnost zákazníka zaplatit kupní
cenu ve sjednané výši a době.

Práva a povinnosti Stavebniny DEK a.s .

Stavebniny DEK a.s. poskytuje záruku na zboží a výrobky dle určení
ve smlouvě nebo v záručním listu, nejméně však v rozsahu povinném
dle platných předpisů.
Odpovědnost Stavebniny DEK a.s. za škodu je vždy limitovaná
hodnotou dodaného zboží. Stavebniny DEK a.s. neodpovídá zajakékoli
související následné nebo nepřímé škody.
Stavebniny DEK a.s. nenese odpovědnost za škody a znehodnocení
zboží po převzetí nebo umožnění s ním nakládat (dodání). zejména
způsobené zákazníkem, jeho dopravcem, nesprávným používáním
č i  skladováním výrobku, nevhodnou manipulací, živelnou pohromou
apod.
Vadami zboží ani předmětem záruky nejsou nepatrné odchylky
výrobků. které neovlivňují účel použití (rozdíly v odstínech barvy,
nerovnoměrné vysychání po dešti apod.).

Řešení reklamace
Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání zboží zákazníkovi, při
sjednaném odeslání zboží od jeho dojití do místa určení. Výjimkou jsou

výrobky, které má z pověření Stavebniny DEK a.s. uvést do provozu
třetí osoba. V tom případě počíná záruční doba běžet ode dne uvedení
do provozu, za podmínky uvedení do provozu nejpozději do tří týdnů
ode dne převzetí dodávky od Stavebniny DEK a.s. a poskytnutí veškeré
potřebné součinnosti k tomu zákazníkem.
Všichni pracovníci poboček Stavebniny DEK a.s. jsou povinni evidovat
všechny reklamace, stížnosti nebo výhrady zákazníků Stavebniny
DEK a.s. (včetně reklamací kvalitativních, množstevních & týkajících se
výměny materiálu). Každá reklamace je vedena pod evidenčním číslem.
které se automaticky vygeneruje po založení příslušné reklamace
do centrální databáze reklamací.
Za řádné vedení systému reklamací na každé pobočce odpovídá ředitel
dané pobočky. Pobočka řeší reklamace se zákazníkem samostatně,
v případě, že se jedná o množstevní reklamaci, lhůtu dodání materiálu
nebo záměnu materiálu. V případě, že se jedná o kvalitativní selhání
materiálu, předává oblastní zástupce řešení reklamace produkt
manažerovi.
Za den zahájení reklamačního řízení je považován den následující
po dnu uplatnění reklamace.
Celková maximální délka trvání reklamačního řízení je 30 kalendářních
dnů. Dnem ukončení je den, kdy je zákazníkovi odevzdáno nebo
odesláno rozhodnutí o způsobu vyřešení reklamace. V případě, že
reklamované zboží nebude převzato (vyzvednuta) kupujícím do 30-ti
dnů od oznámení o vyřízení reklamace , bude prodávajícím účtováno
po marném uplynutí této doby skladné za uložení zboží ve výši 20,- Kč
včetně DPH za každý den prodlení za každý započatý m3 skladovací
plochy při standardním způsobu skladování.
Pokud si kupující nevyzvedne zboží z vyřízené reklamace do 6 měsíců
ode dne, kdy byl o vyřízení informován, je prodávající oprávněn zboží
prodat a výtěžek použít na úhradu nákladů prodeje a skladného. V
případě poškozeného nebo jinak neprodejného zboží je prodávající
oprávněn zboží zlikvidovat na náklady kupujícího.
Kvalita výrobků je daná normami, které jsou uvedeny v „Prohlášení
o shodě výrobku“. Oprávněné reklamační nároky zákazníka budou
řešeny náhradní dodávkou nebo poskytnutím slevy ňa dané zboží. Při
náhradní dodávce vrátí zákazník původně dodané zboží, nedohodnou-Ii
se strany jinak.
V případě, že v tomto řádu není stanoveno jinak, platí ustanovení
občanského zákoníku. U zákazníka spotřebitele platí vždy ustanovení
občanského zákoníku nebo jiných předpisů stanovená k ochraně
spotřebitele.



DEK
identifikace

výpis z karty zákazníka

ze dne 3.4.2025

název subjektu :

spisová značka :
sídlo:
lč:
Dlč:
adresa pro el.doručení ;

správce zákazníka:

kontakty

Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních s|užeb

1 - Městský soud v Praze, Pr 862

Jílovská 138, 25244, Psáry

44685165

Cz44685165

Littman petr

+420733 168 488

petr. littman @dek-cz. com

statutární zástupce :

osoby pověřené k objednánízboži:,

osoby pověřené k převzetí zboží:.

ekonomické informace

Mgr. Jakub Adámek

Mgr. Jakub Adámek
j.adamek@lagunapsary,cz

Mgr, Jakub Adámek

zasílání dokladů : l pouze email

naadresu, I 
obchodní informace
výše kreditního limitu :

termín splatnosti :

pob./reg.

,l00 000,00 Kč

14 dnů

Vestec/Středočeský + P1366

/ výpis z karty zákazníka

D \ ze dne 3.4.2025

identifikace
název subjektu : Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb
spisová značka : 1 - Městský soud v Praze, Pr 862
sídlo : Jílovská 138, 25244, Psáry
IČ : 44685165
DIČ : CZ44685165
adresa pro el.doručeni : z

správce zákazníka : Littman Petr
+420 733 168 488
petr.|ittman©dek—cz.com

kontakty
statutární zástupce :

Mgr. Jakub Adámek

osoby pověřené k objednání zboží :

Mgr. Jakub Adámek
j.adamek©lagunapsary.cz

osoby pověřené k převzetí zboží :

Mgr. Jakub Adámek

ekonomické informace
zasílání dokladů :
na  adresu :

Pouze email
z

obchodní  informace
výše kreditního limitu : 100 000,00 Kč
termín splatnosti : 14 dnů
poh./reg. Vestec/Středočeský + Praha

/ výpis z karty zákazníka

D \ ze dne 3.4.2025

identifikace
název subjektu : Domov Laguna Psáry, poskytovatel sociálních služeb
spisová značka : 1 - Městský soud v Praze, Pr  862
sídlo : Jílovská 138, 25244, Psáry
IČ : 44685165
DIČ : CZ44685165
adresa pro eLdoručení : 

správce zákazníka : Littman Petr
+420 733 168 488
petr.littman©dek-cz.com

kontakty
statutární zástupce :

Mgr. Jakub Adámek
osoby pověřené k objednání zboží :

Mgr. Jakub Adámek
j.adamek©lagunapsary.cz

osoby pověřené k převzetí zboží :

Mgr. Jakub Adámek

ekonomické informace
zasilání dokladů :
na adresu :

Pouze email

obchodní  informace
výše kreditního limitu : 100 000,00 Kč
termín splatnosti : 14 dnů
poh./reg. Vestec/Středočeský + Praha



povĚŘertí
č. 20250000,|

Společnost: Domov Laguna Psáry, poskytovatel

Zastoupená: Mgr. Jakub Adámek - 07.08.í989

Zmocňuje nÍŽe uvedené osoby k objednání, převzetízboží nebo služeb dle níže uvedeného rozsahu
pověření u společnosti
Stavebniny DEK a.s,, lČo: oez+gooo.

Jméno a př'rjmení Datum narození Rozsah pověření

Mgr. Jakub Adámek Objednávání i převzetí

dne 03.04.2025
Mgr. Jakub Adámek

v Vestec

Společnost:

Zastoupené:

POVĚŘENÍ
č. 202500001

Domov Laguna Psáry, poskytovatel

Mgr. Jakub Adámek - 07.08.1989

Zmocňuje níže uvedené osoby k objednání, převzetí zboží nebo služeb dle níže uvedeného rozsahu
pověřen! u společnosti
Stavebniny DEK a.s., IČO: 03748600.

Jméno a příjmení

V

Mgr. Jakub Adámek

Vestec

Datum narození Rozsah pověřeni

dne 03.04.2025

Objednávání i převzetí

Mgr. Jakub Adámek

POVĚŘENÍ
č. 202500001

\ Společnost: Domov Laguna Psáry, poskytovatel
Š Zastoupené: Mgr. Jakub Adámek - 07.08.1989

Zmocňuje níže uvedené osoby k objednání, převzetí zboží nebo služeb dle níže uvedeného rozsahu
pověření u společnosti
Stavebniny DEK a.s., IČO: 03748600.

Jméno a příjmení Datum narození Rozsah pověření

Mgr. Jakub Adámek Objednávání i převzetí

v Vestec dne 03.04.2025 .....................................................................................
Mgr. Jakub Adámek




